
Ed. 98. Frumvarp til laga
um  ráðstafanir til varnar þvi, að skipum  sé k ið b e in t við ólöglegar fiskveiðar.

Frá ineiri hl. allsherjarnefndar.

1. gr.
H ver sá, sem  sendir skeyti til sk ips, sem  ætla m á, að sé að veiðum  hér við  

land, eða tekur á m óti skeyti frá slíku skipi, skal skyldur að leggja  fram  lykil 
að liverju  því dulm áli, sem  notað kann að vera við skeytasendinguna. Það er 
m . a. dulm ál sam kvæ m t lögum  þessum , ef notað er í skeyti m ál í óvenju legri 
inerkingu.

2. gr.
H ver sá, sem  skeyti sendir til veið isk ips eða frá þvi, skal undirrita á liverju  

sliku  skeyti drengskaparvottorð um  það, að ekkert sé í efn i skeytisins, sem  stuðl- 
að geti að hrotum  á fisk veiðalögg jö fin n i, forðað sökunaut við töku eða gefið  
veiðisk ip i hendingu um  ferðir varðskipanna. U ndirrita m á slíkt drengskaparvott- 
orð í eitt sk ipti fyrir öll Iijá landssím astjóra. S tarfsm enn  lo ftsk eytastöðva í landi 
m ega ekki afgreiða d u lm álsskeyti til veiðisk ipa eða skevti frá  veið isk ipum  til 
m anna i landi fyrr en fyrir þá liefir verið lagður lyk ill að slíku  skeyti; skulu  
lo ftskeytam ennirn ir þýða dulm álsskeytin  áður en þeir afgreiða þau, og þyki 
þeim  efn i skeytanna að einhverju  leyti grunsam legt, skulu  þeir gera dóm sm ála-



ráðuneytinu aðvart áður en þcir afgreiða skeytin. D óm sm álaráðuneytinu  skal og  
heim ilt að láta athuga skeyti þessi, livenæ r sem  þvi þykir m eð þurfa, og jafn - 
vel stöðva þau, ef ástæða þykir til. L andssím inn  skal sjá um , að rituð séu i sér- 
staka bók öll skeyti til og frá veiðisk ipum , m eð nákvæ m ri stund og  dagsetn- 
ingu og í töluröð. E nnfrenm r skal lo ftsk eytam ön n u m  varðskipanna og starfs- 
m önnum  við  loftskevtastöðvar í landi, sem  til þess eru kvaddir, skylt að bók- 
færa, eftir  því sem  þeim  er frekast unnt, öll skeytaviðsk ip ti og talstöðvasam töl 
m illi veið isk ipa innbyrðis og skeytask ipti þeirra við land. Skulu  stöðvarnar, varð- 
skipin og innlend veiðisk ip  i byrjun livers inánaðar senda landssím astjóranum  
frum rit allra þeirra skeyta, sem  m illi lands og skipa liafa  farið  á síðastliðnum  
m ánuði, og eftirrit þeirra skeyta skipa á m illi, sem  náðst hafa, en  hann sendir  
þau dóm sm álaráðuneytinu  að lok in n i skoðun.

Sjávarútvegsnefnd A lþingis skal liafa aðgang að öllum  plöggum  varðandi 
greint eftirlit.

Með reglugerð m á kveða nánar á um  fram kvæ m d laga þessara og refsa  
fyrir brot á reglugerðinni sem  eftir lögunum .

3. gr.
H ver sá, sem  sannur verður að því, m eð skeytum , firðtali, ljósm erk jum  

eða á hvern annan hátt að hafa æ tlað að stuðla að brotum  á fisk veiða löggjö f-  
inni, forða sökunaut frá  töku eða gefa  veið isk ip i bendingar um  ferðir varðskip- 
anna, skal sæta 3— 15 þúsund króna sekt, eða fangelsi, sem  hækka m á allt að 
2 ára hegningarvinnu, ef sakir eru m iklar eða hrot ítrekað.

Önnur brot á lögum  þessum  varða sektum , nem a þyngri refsin g  sé lögð  
við  að lögum .

4. gr.
Með m ál út af brotum  á lögum  þessum  og reglugerð, settri sam kvæ m t þeim , 

skal farið  sem  m eð opinber lögreglum ál.

5. gr.
L ög þ essi öðlast þegar gildi.

G r e i n a r g e r ð .
E ftir ósk  dóm sm álaráðherra er frv. þetta flu tt sam kvæ m t 23. gr. stjórnar- 

skrárinnar.

F ylgiskjal.
BRÁÐABIRGÐALÖG  

um  ráðstafanir til varnar því, að skipuni sé leiðbein t við ó lög legar fiskveiðar.
Vér Christian hinn  Tíundi, af guðs náð konungur fslands og D annierkur, 

Vinda og Gauta, liertogi í S lésv ík , H oltsetalandi, Stórm æ ri, Þ éttm ersk i, Láen- 
borg og Aldinborg,



Gerum kunnugt: D óm sm álaráðherra Yor hefir þegnlega borið upp fyrir Oss, 
að óhjákvæ m ilegt sé að setja þegar i stað ákvæ ði um  ráðstafanir til varnar  
því, að skipum  sé leiðbeint við ó lög legar fiskveiðar; orsök þessa sé sú, að 
uppvíst befir orðið við réttarrannsókn, að íslenzkir m enn hafa gerzt n jósn- 
arar fyrir  brezka togaraskipstjóra um  hreyfingar varðskipanna, en ákvæ ði 
íslenzkra laga til varnar n jósnarstarfsein in ni ekki nógu  ýtarleg. Þar sem  
stendur á eins og að fram an segir, teljum  Yér brýna nauðsvn bera til að  
setja bráðabirgðalög sam kvæ m t 23. gr. stjórnarskrárinnar 11111 þetta efni.

F vrir því b jóðum  Yér og skipum :
1. gr.

H ver sá, sem  sendir skeyti til skips, sem  ætla m á, að sé að veiðu m  hér við  
land, eða tekur á m óti skeyti frá sliku  skipi, skal skyldur að leggja  fram  lyk il 
að hverju  því dulm áli, sem  notað kann að vera við skeytasendinguna. Þ að er  
m. a. dulm ál sam kvæ m t lögu m  þessum , ef notað er í skeyti m ál í óvenju legri 
m erkingu.

2. gr.
H ver sá, sem  skeyti sendir til veiðisk ips eða frá því, skal undirrita á hverju  

slíku  skeyti drengskaparvottorð um  það, að ekkert sé í efn i skeytisins, sem  
stuðlað geti að brotum  á fisk veiðalögg jö fin n i, forðað sökunaut við töku eða  
gefið  veiðisk ip i bendingu um  ferðir varðskipanna. Undirrita m á slíkt dreng- 
skaparvottorð í eitt sk ip li fyrir öll hjá landssím astjóra. S tarfsm enn loftskeyta- 
stöðva í landi m ega ekki afgreiða du lm álsskeyti til veiðisk ipa eða skeyti frá  
veiðisk ipum  til m anna í landi fyrr en fvrir þá liefir verið lagður lyk ill að slíku  
skeyti; skulu  loftskeytam ennirn ir þýða du lm álsskeytin  áður en þeir afgreiða þau, 
og þyki þeim  efn i skeytanna að einhverju  leyti grunsam legt, skulu  þeir gera 
dóm sm álaráðuneytinu  aðvart áður en jieir afgreiða skeytin . D óm sm álaráðu- 
neytinu  skal og heim ilt að láta athuga skeyti þessi, hvenæ r sem  því þykir m eð  
þurfa, og ja fn vel stöðva þau, ef ástæða þvkir til. L andssím inn skal sjá um , að 
rituð séu í sérstaka hók öll skeyti til og frá veiðisk ipum  m eð nákvæ m ri stund og  
dagsetningu og í töluröð. E nnfrem ur skal lo ftsk eytam ön n u m  varðskipanna og 
starfsm önnum  við  loftskeytastöðvar í landi, sem  til þess eru kvaddir, skylt að 
bókfæ ra, cftir  því sem  þeim  er frekast unnt, öll skeytaviðsk ipti og talstöðvasam - 
töl m illi veiðisk ipa innbyrðis og skeytaskipti þeirra við land. Skulu stöðvarnar, 
varðskipin og innlend veiðisk ip  í byrjun hvers m ánaðar senda landssím astjór- 
anum  frum rit allra jx'irra skeyta, sem  m illi lands og skipa hafa farið á siðast- 
liðnum  m ánuði, og eftirrit þeirra skeyta skipa á m illi,'sem  náðst hafa, en hann  
sendir þau dóm sm álaráðuneytinu  að lok inn i skoðun.

Sjávarútvegsnefnd  A lþingis skal hafa aðgang að öllum  p löggum  varðandi 
greint eftirlit.

Með reglugerð m á kveða nánar á um  fram kvæ m d laga þessara og refsa fyrir  
brot á reglugerðinni sem  eftir lögunum .

3. gr.
H ver sá, sem  sannur verður að því m eð skeytum , firðtali, ljósm erk jum  eða  

á hvern annan hátt að hafa ætlað að stuðla að brotum  á fisk veiðalögg jö fin n i,



forða sökunaut frá töku eða gefa  veiðisk ip i bendingar um  ferð ir varðskipanna, 
skal sæta 3— 15 þúsund króna sekt, eða fangelsi, sem  liækka m á allt að 2 ára 
hegningarvinnu, ef sakir eru m iklar eða brot ítrekað.

Önnur brot á lögum  þessum  varða sektum , nem a þyngri refsing sé lögð við  
að lögum .

4. gr.
Með m ál út af brotum  á lögum  þessum  og reglugerð, settri sam kvæ m t þcim , 

skal farið sem  m eð opinber lögreglum ál.

5. gr.
L ög þessi öðlast þegar gildi.
Samkvæmt þessu eiga allir hlutaðeigendur sér að hegða.

Gert á A m alíuborg 11. janúar 1936.
Undir Yor konunglega hönd og innsigli.

Christian R.
( L .S .) .

H erm ann Jónasson.


